

## Retningslinjer for tildeling af støtte fra Grøn Pulje for vindmøller ved Sdr. Bork

28-11-2023

Midlerne i denne pulje kan søges i forbindelse med etableringen af de fem vindmøller ved Sdr. Bork. Der kan søges til projekter inden for en radius af 4,5 km. fra anlægget for borgere i Ringkøbing-Skjern Kommune og inden for seks gange vindmøllehøjden (1080 meter) for borgere i Varde Kommune.

### Overordnet formål:

Grøn pulje anvendes til projekter til gavn for naboer til nye vedvarende energianlæg og til gavn for lokalsamfundet generelt. Opstillere af vedvarende energianlæg indbetaler midler til puljen ved igangsætning af anlæggene. Midlerne i grøn pulje kan anvendes til mange forskellige formål, herunder grønne tiltag, landskabelige, rekreative eller kulturelle formål etc. Midlerne anvendes hovedsageligt til projekter i nærhed til nye vedvarende energianlæg.

**Puljens størrelse:** 3.565.000 kr.

**Ansøgningsfrist:** 11. februar 2024 kl. 23.59

**Informationsmøde:** I forbindelse med offentliggørelsen af midlerne afholdes et informationsmøde om puljen i Sdr. Bork Forsamlingshus d. 13. december kl. 19.30. På mødet vil der blive informeret nærmere om grøn pulje og ansøgningsprocessen. Tilmelding ikke nødvendigt.

### Hvem kan søge:

Ansøgningsberettigede til grøn pulje er fortrinsvis foreninger og selvejende institutioner, som er beliggende i nærheden af det pågældende vedvarende energianlæg. Enkeltpersoner vil også kunne søge til almennyttige formål.

For ansøgere i Ringkøbing-Skjern gælder, at der kan søges til projekter inden for en radius af 4,5 km. af anlægget. For ansøgere fra Varde Kommune gælder, at naboer inden for seks gange møllehøjden (1080 meter) kan søge.

### Krav til projektet:

Midlerne i grøn pulje kan anvendes til mange forskellige formål, herunder grønne tiltag, landskabelige, rekreative eller kulturelle formål etc.

For ansøgninger fra Ringkøbing-Skjern Kommune gælder, at midlerne i grøn pulje som hovedregel skal anvendes inden for 4,5 km. fra det vedvarende energianlæg.

For ansøgere fra Varde Kommune kan naboer inden for 6 gange møllehøjden ansøge om midler fra grøn pulje.

Nedenfor er link til et oversigtskort, som viser området, hvor projektet må udføres for ansøgere i Ringkøbing-Skjern), og hvilket område i Varde Kommune, som er ansøgningsberettiget.

Klik [her](#) for at hente kortet ned.

Kommunen må i forbindelse med tildeling af tilskud ikke yde erhvervsstøtte eller begunstige enkeltpersoner.

Puljens beløb afgøres af VE-anlæggets størrelse. Der er ikke et loft over, hvilket beløb man kan ansøge om ud over puljens samlede størrelse.

Kravene til ansøgningen fremgår af ansøgningsformularen, som tilgås [her](#).

Der kan kun ansøges via den elektroniske ansøgningsformular.

### **Hvordan ansøges der om midler fra Grøn Pulje?**

Der søges til grøn pulje via Ringkøbing-Skjern Kommunes hjemmeside. Der søges via et elektronisk ansøgningsskema, hvortil man kan uploade relevante bilag.

Klik [her](#) for at gå til ansøgningsskemaet.

### **Hvordan vurderes og udvælges projekterne?**

Overordnet gælder:

- At midlerne som hovedregel skal anvendes inden for en radius på 4,5 km. fra anlægget
- At der kan tages særligt hensyn til de allernærmeste naboer
- At der kan tages særligt hensyn til, at projektet er til gavn for en bred målgruppe

Derudover kan Indstillingsudvalget for grøn pulje lægge vægt på en eller flere af nedenstående elementer i vurderingen af ansøgningerne:

- Projektets bidrag til at styrke lokalområdet
- I hvor høj grad projektet forøger områdets attraktionsværdi
- I hvor høj grad projektet skaber fornyelse i området
- Projektets originalitet og nytænkning
- I hvor høj grad projektet skaber grobund for udviklingspotentiale
- Projektets deltagerkreds og sammenhængskraft
- Ansøgers kapacitet til at gennemføre projektet
- I hvor høj grad projektets aktiviteter, tidsplan og ressourcer er realistiske og gennemførlige
- I hvilken grad projektet bringer medfinansiering eller anden finansiering ind

Udvalget har mulighed for at indstille til et delvist tilsagn.

### **Hvem træffer beslutning om tildeling af støtte?**

Byråd nedsatte d. 14. november 2020 et indstillingsudvalg for grøn pulje. Indstillingsudvalget har til formål at vurdere og indstille ansøgninger til Økonomiudvalget, som træffer endelig beslutning om, hvilke ansøgninger der gives tilskud.

Du kan se medlemmerne af indstillingsudvalget [her](#).

### **Hvordan udbetales støtten:**

Kommunen betaler løbende projektets udgifter via EAN-nummer. Projektholder oplyser EAN-nummer samt tilhørende nødvendige oplysninger til leverandører, som sender projektets fakturaer til kommunen, som afholder projektets udgifter. Nærmere informationer vil stå i bevillingsbrevet.

Vær opmærksom på, at det ansøgte beløb skal være inkl. moms.

### **Betingelser for støtte:**

Husk at tage kontakt til lodsejere eller relevante myndigheder, hvis der er krav om tilladelser til at gennemføre projektet på det pågældende område.

Det er et krav for brugen af tilskudsmidlerne, at de nødvendige tilladelser er opnået. Oplys, hvis de nødvendige tilladelser endnu ikke er opnået på ansøgningstidspunktet.

Kommunen foretager syn med fotodokumentation, når projektet er afsluttet, for at sikre at midlerne anvendes i overensstemmelse med formålet.

Tilsagn om tilskud kan helt eller delvist bortfalde, hvis tilsagnshaver har givet urigtige eller vildledende oplysninger eller udeladt oplysninger af betydning i forbindelse med beslutningen om tilskud.

De gældende betingelser for støtten vil fremgå af bevillingsbrevet.

